Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2012 
                Nr. 45 vom 26.09.2012 
                 - Seite 2064 bis 2064 - Vierundvierzigste Verordnung zur Änderung der Futtermittelverordnung
7825-1-42064

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2012 Teil I Nr. 45, ausgegeben zu Bonn am 26. September 2012

Vierundvierzigste Verordnung zur Änderung der Futtermittelverordnung
Vom 21. September 2012

Auf Grund des § 70 Absatz 6 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 2011 (BGBl. I S. 1770) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

Die Futtermittelverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Mai 2007 (BGBl. I S. 770), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 16. Juli 2012 (BGBl. I S. 1535) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 1. In § 1 Nummer 1 wird die Angabe ,,(ABl. L 229 vom 1.9.2009, S. 1)" durch die Angabe ,,(ABl. L 229 vom 1.9.2009, S. 1, L 192 vom 22.7.2011, S. 71)" ersetzt. 2. In § 23 Absatz 1 einleitender Satzteil werden die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 277/2012 (ABl. L 91 vom 29.3.2012, S. 1)" durch die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 744/2012 (ABl. L 219 vom 17.8.2012, S. 5)" ersetzt. 3. In § 24c Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 310/2011 (ABl. L 86 vom 1.4.2011, S. 1)" durch die Wörter ,,Verordnung (EU) Nr. 592/2012 (ABl. L 176 vom 6.7.2012, S. 1)" ersetzt. 4. In § 34b Absatz 2 werden die Wörter ,,die Entscheidung 2009/799/EG (ABl. L 285 vom 31.10.2009, S. 42)" durch die Wörter ,,den Durchführungsbeschluss 2012/482/EU (ABl. L 226 vom 22.8.2012, S. 5)" ersetzt. 5. § 36b wird wie folgt geändert: a) In Absatz 2a einleitender Satzteil wird die Angabe ,,(ABl. L 229 vom 1.9.2009, S. 1)" durch die Angabe ,,(ABl. L 229 vom 1.9.2009, S. 1, L 192 vom 22.7.2011, S. 71)" ersetzt. b) In Absatz 6 Nummer 2 werden nach der Angabe ,,(ABl. L 92 vom 30.3.2012, S. 16)" die Wörter ,, , die durch die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 561/2012 (ABl. L 168 vom 28.6.2012, S. 17) geändert worden ist," eingefügt.
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Bonn, den 21. September 2012 Die Bundesministerin für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Ilse Aigner




